

**Dansk Naturskifer ApS**

Trautnersvej 4

4180 Sorø

CVR-nummer 20810092

**Årsrapport**

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 11. april 2019



Erik Johansen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Dansk Naturskifer ApS  
Trautnersvej 4  
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø  
CVR-nummer: 20810092  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Direktion

Erik Johansen

### Pengeinstitut

Danske Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været, at være Holdingselskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultat for 2018 udviser et overskud på TDKK 1.199 mod et overskud på TDKK 1.161 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 3.490.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-11.281</b>	<b>-14</b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-11.281</b>	<b>-14</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.202.384	1.174
1	Finansielle indtægter	5.842	6
	Finansielle omkostninger	-1.144	-6
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.195.801</b>	<b>1.160</b>
	Skat af årets resultat	2.807	2
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.198.608</b>	<b>1.161</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	300.000	100
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	102.384	124
	Overført resultat	796.223	938
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.198.608</b>	<b>1.161</b>
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.631.994	1.480
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.631.994</b>	<b>1.480</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.631.994</b>	<b>1.480</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.842	425
	Udsudte skatteaktiver	19.388	19
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	353.980	348
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>379.210</b>	<b>792</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.805.860</b>	<b>796</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.185.069</b>	<b>1.588</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.817.063</b>	<b>3.067</b>



Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	401.994	300
	Overført resultat	2.662.591	1.866
	Foreslået udbytte	300.000	100
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.489.584</b>	<b>2.391</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	10
	Selskabsskat	282.792	331
	Anden gæld	35.687	336
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>327.479</b>	<b>676</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>327.479</b>	<b>676</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.817.063</b>	<b>3.067</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

**1 Finansielle indtægter**

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	5.842	6
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>5.842</b>	<b>6</b>

**2 Antal beskæftigede**

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

**3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1. januar	130.000	130
Kostpris 31. december	130.000	130
Værdireguleringer 1. januar	1.349.609	1.176
Årets resultatandel	1.202.384	1.174
Udloddet udbytte	-1.050.000	-1.000
Værdireguleringer 31. december	1.501.994	1.350
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>1.631.994</b>	<b>1.480</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Saxo Solution ApS	Sorø	100	1.631.994	1.202.384

<b>4 Egenkapital</b>	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserver for nettoopskrivninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	300	1.866	100	2.391
Udbetalt udbytte	0	0	0	-100	-100
Årets resultat	0	102	796	300	1.199
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>402</b>	<b>2.663</b>	<b>300</b>	<b>3.490</b>

<b>Noter</b>	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

---

**5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Saxo Solution ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Saxo Solution ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 283 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
